
Baigiamas renovuoti daugiabutis namas Atgimimo g.14 

 

Ignalinos rajono savivaldybė baigia įgyvendinti projektą „Ignalinos miesto 

daugiabučio namo Atgimimo g. 14 (statybos metai 1963) atnaujinimas pirmiausia didinant jo 

energijos vartojimo efektyvumą (santrumpa – Ignalinos miesto daugiabučio namo Atgimimo g. 

atnaujinimas)“, projekto Nr. VP3-1.1-VRM-03-R-91-013. Renovuojamas namas atgijo, 

pasipuošė naujomis spalvomis ir džiugina akį. Tai jau ne pirmas objektas, kuris prisidės prie 

kurorto statuso siekiančios Ignalinos patrauklaus įvaizdžio kūrimo. 

Tačiau svarbus ne vien estetinis aspektas. Pakeitus ir izoliavus šildymo sistemos 

magistralinius ir vandentiekio vamzdynus, rekonstravus nuotekų šalinimo sistemą, pakeitus 

elektros instaliaciją bendro naudojimo patalpose, pakeitus rūsio, laiptinių ir butų langus, rūsio ir 

balkonų duris, įstiklinus balkonus, apšiltinus palėpės perdangas, rekonstravus stogą ir apšiltinus 

sienas, namas tapo sandaresnis, šildymui suvartojama daug mažiau energijos negu prieš 

renovaciją,  pagerėjo gyvenamoji aplinka, pakilo būsto vertė. Be to, investicijos į šio ir kitų 

daugiabučių namų modernizavimą Ignalinos rajono savivaldybėje didina viso rajono 

patrauklumą.  

 

 
 

Daugiabučio namo gyventojai jau šiandien džiaugiasi atliktais darbais ir ženkliai 

sumažėjusiomis būsto šildymo kainomis. Pasak butų savininkų, palyginti su tuo pačiu laikotarpiu 

prieš renovaciją,  Atgimimo g. 14 namo gyventojų sąskaitos už šildymą  sumažėjo beveik 

trečdaliu. 

Projektas vykdomas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. gegužės 18 d. 

nutarimu Nr. 588 patvirtintą Ignalinos rajono savivaldybės - probleminės teritorijos plėtros 2011 

– 2013 metų programą, todėl gyventojai turėjo prisidėti tik 18 procentų bendros projekto sumos. 

Tai labai palankios sąlygos. 



 
 

Darbus atliko uždaroji akcinė bendrovė „Meleksas“. Projekto biudžetas – 138 940,58 

Eur. 

 

 
 

Daugiabučio namo Atgimimo g. 14 atnaujinimas finansuojamas pagal 2007 – 2013 

m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-1 prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, 

kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“ įgyvendinimo priemonę 

VP3-1.1-VRM-03-R „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos 

vartojimo efektyvumą“. 
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Projektą vykdo Ignalinos rajono savivaldybės administracija, įgyvendinančioji 

institucija – Centrinė projektų valdymo agentūra. Namą administruoja uždaroji akcinė bendrovė 

Ignalinos butų ūkis, kuri ir toliau rūpinsis tinkama pastato priežiūra bei infrastruktūros išlaikymu.  

 


